
   
 
 
 

ประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน 
เรื่อง การสรรหาผูทรงคุณวุฒิ ในคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน 

************************************ 

ดวยผูทรงคุณวุฒิ ในคณะอนุกรรมการเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษาจังหวัดแมฮองสอน         
และคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตรจังหวัดแมฮองสอน ไดพนจากตำแหนงตามวาระ ๒ ป          
นับแตวันที่คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอนแตงตั้ง ตามคำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ 
ที่ ๑๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ 3  เมษายน  ๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ        
ขอ 8 (9) ดังนั้น เพ่ือใหการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงอนุกรรมการ ผูทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการ
อนุกรรมการเก่ียวกับการพัฒนาการศึกษา และคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร                 
เปนไปดวยความเรียบรอยและเปนไปตามหลักเกณฑวิธกีารทีค่ณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรปูการศึกษาของ
กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาคกำหนด 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 9(2) ของประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษา
ของกระทรวงศึกษาธิการในภู มิภ าค  เรื่ อ งการได มาและการพนจากตำแหน งของผู ท รงคุณ วุฒิ                      
ในคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2567 ประกอบกับมติท่ีประชุม
คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 1/2567 เมื่อวันที่ 29 
มีนาคม 2567 ใหคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดแตงตั้งคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเนน
ของกระทรวงศึกษาธิการ และมติที่ประชุมคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน ในคราวประชุมครั้งที่ 
1/2568 เมื่อวันที่  3 มกราคม 2568  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเขารับการสรรหาเปนอนุกรรมการ
ผูทรงคุณวุฒิ ในคณะอนุกรรมการคณะอนุกรรมการเกี่ยวกับการพัฒนาการศึกษา, คณะอนุกรรมการ                
บริหารราชการเชิงยุทธศาสตร และคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเนนของกระทรวงศึกษาธิการ 
ดังตอไปนี้ 

1. ในประกาศนี้ 
"ผูทรงคุณวุฒิ" หมายความวา ผูทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด            

ตามขอ ๘ (9) และ ขอ ๙ (๔) ของคำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖0 เรื่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่  ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ และขอ 1.17              
ในคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเนนของกระทรวงศึกษาธิการ 

"กศจ."หมายความวา คณะกรรมการศกึษาธิการจังหวัด 
“อกศจ.” หมายความวา คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
"คณะกรรมการ" หมายความวา คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของ

กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 
๒. ผูทรงคณุวุฒ ิตองมีคณุสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีภูมิลำเนาอยูในจังหวัดนั้น ๆ 
(3) มีอายุไมต่ำกวา สามสิบหาปบริบูรณแตไมเกินเจ็ดสิบปบริบูรณ 

/(4) ความประพฤติ... 



-2- 

(4) ความประพฤติและคานิยมสรางสรรคที่จำเปนและเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่
และภารกิจ  ของสวนราชการ มุงประโยชนของสวนรวม มีความชื่อสัตย สามารถครองตน ครองคน ครองงาน
โดยธรรม กลาคิด กลาทำ กลานำ กลาเปลี่ยน มีความโปรงใส เขาใจและภาคภูมิใจในประวัติศาสตรของชาติ
ไทยมีจิตสำนึกรักความเปนไทย มีคุณธรรรมจริยธรรม คานิยมและหลักคิดที่ถูกตองตอชาติบานเมืองและ
สถาบันสำคัญของชาติและเปนพลเมืองที่ด ี

(5) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(6) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือเสมือนไรความสามารถ 
(7) ไมเคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 

ตามกฎหมายวาดวยวิชาชีพ 
(8) ไมเปนเจาหนาที่ ปรึกษา หรือผูมีตำแหนงบริหารในพรรคการเมอืง 
(9) ไมเปนกรรมการผูทรงคุณวุฒิ ใน กศจ. หรือ คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด                    

เกินกวาหนึ่งคณะ 
(10) ไม เปนผูอยู ระหวางถูกสั่ งพักราชการ หรือใหออกจากราชการไวกอน              

ตามกฎหมายท่ีเก่ียวกับระเบียบขาราชการ หรือกฎหมายที่เก่ียวกับพนักงานรัฐวสิาหกิจหรือเจาหนาที่ของรัฐ 
(11) ไมเคยถูกตองโทษปลดออก ไลออก หรือถูกสั่งใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ                   

องคการมหาชนหรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(12) ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(13) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง หรือผูบริหารทองถ่ิน หรือสมาชิกทองถ่ิน 
(14) ไมเปนขาราชการครูและบุลากรทางการศกึษา 

3. ผูทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหนงคราวละสี่ป นับแตวันที่คณะกรรมการศึกษาธิการ
จั งหวัดแมฮองสอนมีคำสั่ งแต งตั้ ง และอาจไดรับแตงตั้ งใหมอีกไดแตจะดำรงตำแหน งติดตอ กัน                
เกินสองวาระไมได 

ในกรณีที่ยังไมมีการแตงตั้งผูทรงคุณวุฒิข้ึนใหม ใหผูทรงวุฒิซึ่งพนจากตำแหนงตามวาระนั้น            
อยูในตำแหนงตอไปจนกวาผูทรงคณุวุฒิซึ่งไดรับแตงตั้งใหมเขามารับหนาที ่

4. นอกจากการพนจากตำแหนงตามวาระ ผูทรงคุณวุฒิพนจากตำแหนงเม่ือ 
(1) ตาย 
(2) ลาออก ผูทรงคุณวุฒิตามขอ ๘ (๙) ของคำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ  

ที่ ๑๙/๒๕๖๐ ยื่นหนังสือลาออกตอประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัด และผูทรงคุณวุฒิตามขอ 9 (๔)              
ของคำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ ๑9/๒๕๖๐ ยื่นหนังสือลาออกตอประธานกรรมการ
ขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค และใหถือวาพันจากตำแหนงนับแตวันที่ได
ยื่นหนังสือลาออก 

(3) ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะตองหามตามขอ 2 
(4) กศจ. มีมติใหพนจากตำแหนงดวยคะแนนเสียงสองในสามของจำนวนกรรมการที่มีอยู 
(5) คณะกรรมการมีมติใหพนจากตำแหนง 

 
 

/5. ให กศจ.แมฮองสอน… 



-3- 

5. ให กศจ.แมฮองสอน สรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงผูทรงคุณวุฒิ โดยการไดมาซึ่งรายชื่อ           
ผูมีสิทธิเขารับการสรรหาใหดำเนินการดวยวิธีการ ดังนี ้

(๑) ใหกรรมการใน กศจ. มีสิทธิเสนอชื่อบุคคลซึ่งมิใชตนเอง ซึ่งมีความรูความสามารถ                    
และประสบการณที่เหมาะสมตอการดำเนินงานของคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดและมีคุณสมบัติ                   
และไมมีลักษณะตองหาม ตามขอ 2 พรอมท้ังใหสงประวัติและเอกสารแสดงความยินยอมตามแบบแนบทาย              
ประกาศนี้ของผูทีไดรับการเสนอชื่อไปยังสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน ระหวางวันที่ 20 – 31 
มกราคม  2568 ในวันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 0๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

(๒) ผูสมัครสงประวัติและเอกสารประกอบการสมัครตามแบบแนบทายประกาศนี้                
โดยเลือกแบบประวัติผูถูกเสนอชื่อ หรือผูสมัคร เขารับการสรรหาเปนผูทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัดใหถูกตองตามที่ประสงคจะเสนอชื่อ หรือสมัครเปนผูทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการชุดใด 
ตอสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน โดยสงประวัติและเอกสารประกอบการสมัครดวยตนเอง            
ณ กลุมอำนวยการ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน ระหวางวันที่ ระหวางวันที่ 20 – 31 มกราคม  
2568 ในวันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 0๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

นอกจากนี้ใหแนบหลักฐานประกอบการเสนอชื่อ และหลักฐานประกอบการสมัคร ดังนี ้
(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวขาราชการ หรือสำเนา          

บัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรฐั จำนวน ๑ ฉบับ 
(๒) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
(๓) สำเนาเอกสารอื่นๆ เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถามี) 
(4) สำเนา กพ.7  จำนวน 1 ฉบับ 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันที่  6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 

 
(นายเอกชัย  จันทา) 

ศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน 

 

 

 

 

 

 

 



กำหนดการสรรหาผูดำรงตำแหนงผูทรงคุณวุฒิ 
ในคณะอนกุรรมการศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน 

(แนบทายประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแมฮองสอน ประกาศ ณ วันที่  6  มกราคม พ.ศ. 2568) 
การดำเนินการ ระยะเวลาดำเนินการ หมายเหตุ 

1. ประกาศ วันที่ 6 – 17 มกราคม 2568 - เว็บไซตสำนักงานศึกษาธิการ 
จังหวัดแมฮองสอน 
https://www.mhspeo.go.th/       
- ปดประกาศที่สำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัดแมฮองสอน 
- ประชาสัมพันธไปยังหนวยงาน 
ทางการศึกษาในจังหวัดแมฮองสอน 
ประชาสัมพันธจังหวัดแมฮองสอน 
อำเภอ องคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ 

2. รับสมัคร/เสนอชื่อ วันที ่20 – 31 มกราคม 2568  
(ในวันและเวลาราชการ) 

ดวยตนเอง ตั้งแตเวลา 08.30 - 
16.30 น. ณ สำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัดแมฮองสอน  

3. คณะทำงานตรวจสอบคุณสมบัต ิ
    ผูสมัคร/ผูถูกเสนอชื่อ 

วันที่ 3 – 11 กุมภาพันธ 2568  

4. กศจ. พิจารณาสรรหา 
    ผูสมควรไดรับแตงตัง้ 
    กรรมการผูทรงคุณวุฒิใน อกศจ.

ทั้ง 3 คณะ 

วันที่ 12 กุมภาพันธ 2568 – 
 4  มีนาคม  2568 

 

5. ผูวาราชการจังหวัดในฐานะ
ประธานคณะกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัดลงนาม       
ในคำสั่งแตงตั้งคณะอนุกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัด อกศจ.             
ทั้ง 3 คณะ  

ลงนามคำสั่งวันที่ 
17 มีนาคม  2568 

 

6. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแจง
สำเนาคำสั่งแตงตั้ง
คณะอนุกรรมการขับเคลื่อน
นโยบายและจุดเนนของ
กระทรวงศึกษาธิการ มายัง
สำนักงานปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ 

18 – 24 มีนาคม 2568  

 

 

 

 



แบบประวัตผิูสมัครเขารับการสรรหาเปนผูทรงคุณวุฒิ 
คณะอนุกรรมการเก่ียวกับการพัฒนาการศกึษาจังหวัดแมฮองสอน 
คณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตรจังหวัดแมฮองสอน 
คณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเนนของกระทรวงศกึษาธิการ 

 
...................................................................... 

1. ประวัติสวนตัว 

ชื่อ นาย/นาง/นางสาว.................................................................นามสกุล...................................................... 
เกิดวันที่.........................เดือน............................................พ.ศ.............................อายุ..............................

เดือน 
วุฒิการศกึษาสูงสุด..................................................................สาขา............................................................... 
อาชีพ..................................................................................ตำแหนง............................................................... 

2. สถานท่ีสามารถติดตอไดสะดวก 

      บาน        หนวยงาน............................................................................................................................. 
เลขที่.................หมู.........................ตรอก/ซอย.......................................ถนน................................................ 
ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต............................................จังหวดั........................................ 
รหัสไปรษณีย..............................โทรศพัท....................................................โทรสาร...................................... 
E-mail………………………………………………โทรศัพทเคลื่อนที่(มือถือ)................................................................ 

3. การดำรงตำแหนงอนุกรรมการ (ผูทรงคุณวุฒ)ิ 

       ไมเคยดำรงตำแหนง           เคยดำรงตำแหนงมาแลว.......................วาระ ใน อกศจ. ....................... 
 

4. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหนงท่ีสำคัญไมเกิน 3 ตำแหนง) 

ลำดับ ระยะเวลาดำรงตำแหนง ตำแหนง หนวยงาน 

1    

2    

3    
 

5. ผลงานท่ีประสบความสำเร็จและภูมิใจที่สุด 
5.1. ............................................................................................................................................................... 
5.2. ............................................................................................................................................................... 
5.3. ............................................................................................................................................................... 

6. ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจามีคุณสมบัต ิและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 

(2) มีภูมิลำเนาอยูในจังหวัดนั้น ๆ 

(3) มีอายุไมต่ำกวาสามสิบหาปบริบูรณแตไมเกินเจ็ดสิบปบริบูรณ 

 

 

/(4) ไมเปน 

 
รูปถายขนาด 

2 นิ้ว 
จำนวน 1 รูป 



- 2 – 
(4) ความประพฤติและคานิยมสรางสรรคที่จำเปนและเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่และ

ภารกิจ  ของสวนราชการ มุงประโยชนของสวนรวม มีความชื่อสัตย สามารถครองตน ครองคน ครองงานโดย
ธรรม กลาคิด กลาทำ กลานำ กลาเปลี่ยน มีความโปรงใส เขาใจและภาคภูมิใจในประวัติศาสตรของชาติไทยมี
จิตสำนึกรัก          ความเปนไทย มีคุณธรรรมจริยธรรม คานิยมและหลักคิดท่ีถูกตองตอชาติบานเมืองและ
สถาบันสำคัญของชาติและเปนพลเมืองที่ด ี

(5) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(6) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือเสมือนคนไรความสามารถ 
(7) ไมเคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพตาม

กฎหมายวาดวยวิชาชีพ 

(8) ไมเปนเจาหนาที่ ที่ปรึกษา หรือผูมีตำแหนงบริหารในพรรคการเมือง 

(9) ไมเปนกรรมการใน กศจ. หรือ คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกินกวาหนึ่งคณะ 

(10) ไมเปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือใหออกจากราชการไวกอน ตามกฎหมายที่

เก่ียวกับระเบียบขาราชการ หรือกฎหมายที่เก่ียวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจาหนาที่ของรัฐ 

(11)  ไม เคยถูกลงโทษปลดออก ไลออก หรือถูกสั่ งใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ             

องคการมหาชน หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 

(12)  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(13)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมอืง หรือผูบริหารทองถิ่น หรือสมาชิกสภาทองถ่ิน 

(14)  ไมเปนขาราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา 

ขาพเจายอมรับท่ีจะปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของ
กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรื่อง การไดมาและการพนจากตำแหนงของผูทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. 2567 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม  2567 

ในกรณีที่มีการวินิจฉัยวาผูสมัครขาดคุณสมบัติหรือในกรณีมีการวินิจฉัยชี้ขาดประการใด
เก่ียวกับการสรรหา ผูสมัครยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไมมีขอโตแยง 

ขอความที่ใหไวทั้งหมดถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 

 

 

 

ลงชื่อ..........................................ผูสมัคร 

    (.................................................) 

วันที่ ..........  เดือน  ...................... พ.ศ. .................. 

 
 

 

 



แบบประวัตผิูถูกเสนอชื่อเขารับการสรรหาเปนผูทรงคุณวุฒ ิ
คณะอนุกรรมการเก่ียวกับการพัฒนาการศกึษาจังหวัดแมฮองสอน 
คณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตรจังหวัดแมฮองสอน 
คณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเนนของกระทรวงศกึษาธิการ 

 
...................................................................... 

1. ประวัติสวนตัว 

ชื่อ นาย/นาง/นางสาว.................................................................นามสกุล...................................................... 
เกิดวันที่.........................เดือน............................................พ.ศ.............................อายุ...........................เดือน 
วุฒิการศกึษาสูงสุด..................................................................สาขา............................................................... 
อาชีพ..................................................................................ตำแหนง.............................................................. 

2. สถานท่ีสามารถติดตอไดสะดวก 

      บาน        หนวยงาน.............................................................................................................................. 
เลขที่.................หมู.........................ตรอก/ซอย.......................................ถนน................................................ 
ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต............................................จังหวดั........................................ 
รหัสไปรษณีย..............................โทรศพัท....................................................โทรสาร...................................... 
E-mail………………………………………………โทรศัพทเคลื่อนที่(มือถือ)............................................................... 

3. การดำรงตำแหนงอนุกรรมการ (ผูทรงคุณวุฒิ) 

       ไมเคยดำรงตำแหนง           เคยดำรงตำแหนงมาแลว.......................วาระ ใน อกศจ. ....................... 
 

4. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหนงท่ีสำคัญไมเกิน 3 ตำแหนง) 

ลำดับ ระยะเวลาดำรงตำแหนง ตำแหนง หนวยงาน 

1    

2    

3    
 

5. ผลงานท่ีประสบความสำเร็จและภูมิใจที่สุด 
5.1. ............................................................................................................................................................... 
5.2. ............................................................................................................................................................... 
5.3. .............................................................................................................................................................. 

5. ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจามีคุณสมบัต ิและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

(1.) มีสัญชาติไทย 

(2.) มีภูมิลำเนาอยูในจังหวัดนั้น ๆ 

(3.) มีอายุไมต่ำกวาสามสิบหาปบริบูรณแตไมเกินเจ็ดสิบปบริบูรณ 

 

 

 

/(4) ไมเปน 

 
รูปถายขนาด 

2 นิ้ว 
จำนวน 1 รูป 



- 2 – 
(4) ความประพฤติและคานิยมสรางสรรคที่จำเปนและเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่        

และภารกิจของสวนราชการ มุงประโยชนของสวนรวม มีความชื่อสัตย สามารถครองตน ครองคน ครองงาน
โดยธรรม กลาคิด กลาทำ กลานำ กลาเปลี่ยน มีความโปรงใส เขาใจและภาคภูมิใจในประวัติศาสตรของชาติ
ไทยมีจิตสำนึกรักความเปนไทย มีคุณธรรรมจริยธรรม คานิยมและหลักคิดที่ถูกตองตอชาติบานเมืองและ
สถาบันสำคัญของชาติและเปนพลเมืองที่ด ี

(5) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(6) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือเสมือนคนไรความสามารถ 
(7) ไมเคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพตาม

กฎหมายวาดวยวิชาชีพ 
(8) ไมเปนเจาหนาที่ ที่ปรึกษา หรือผูมีตำแหนงบริหารในพรรคการเมือง 
(9) ไมเปนกรรมการใน กศจ. หรือ คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกินกวาหนึ่งคณะ 
(10) ไมเปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือใหออกจากราชการไวกอน ตามกฎหมายที่

เก่ียวกับระเบียบขาราชการ หรือกฎหมายที่เก่ียวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจาหนาที่ของรัฐ 
(11) ไม เคยถูกลงโทษปลดออก ไลออก หรือถูกสั่ งใหออกจากราชการ รัฐวิสาห กิจ             

องคการมหาชน หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(12) ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(13) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมอืง หรือผูบริหารทองถ่ิน หรือสมาชิกสภาทองถ่ิน 
(14) ไมเปนขาราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา 

ขาพเจายอมรับที่จะปนฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของ
กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรื่อง การไดมาและการพนจากตำแหนงของผูทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. 2567 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม  2567 

ในกรณีที่มีการวินิจฉัยวาผูสมัครขาดคุณสมบัติหรือในกรณีมีการวินิจฉัยชี้ขาดประการใด
เก่ียวกับการสรรหา ผูสมัครยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไมมีขอโตแยง 

ขอความที่ใหไวทั้งหมดถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 

 

 

 

ลงชื่อ..........................................ผูสมัคร 

    (.................................................) 

วันที่ ..........  เดือน  ...................... พ.ศ. .................. 

 
 
 
 
 
 



คำยินยอมของผูถูกเสนอชื่อ 
 

ขาพเจา (นาย/นาง/นางสาว) ...................................................................ยินยอมใหเสนอ
รายชื่อเขารับการสรรหาเปนอนุกรรมการ (ผูทรงคุณวุฒิ) ในคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (อกศจ.) ตาม
ประกาศนี้ 

 
ลงชื่อ..........................................ผูถูกเสนอชื่อ 

    (.................................................) 

วันที่ ..........  เดือน  ...................... พ.ศ. .................. 
 

ขอรับรองวา ผูถูกเสนอชื่อ เปนผูมีคุณสมบัติ และไมมีลักษณะตองหามตามประกาศฯ และ
ขอมูลดังกลาวขางตนเปนความจริงทุกประการ อนึ่ง หากกรรมการตรวจสอบแลวไมตรงกับขอมูลที่ระบุไว                       
ยินดีใหตัดสิทธิ์ ในการที่จะนำเสนอการพิจารณาในขั้นตอไป 

 
ลงชื่อ..........................................ผูเสนอชื่อ 

    (.................................................) 

ตำแหนง..................................................... 

โทรศพัท..................................................... 

วันที่ ..........  เดือน  ...................... พ.ศ. .................. 
 

 


